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Dvakrát v Brnû

(Pokračování na str. 2)

(Pokračování na str. 3)

Tarpan v Hradci
nebyl Tarpan

Neradi se v Jezdci mýlíme, ale občas se
to stane. K jedné mýlce došlo i v minulém
čísle. Naštěstí však byla chyba pouze
v první řádce článku na první straně. Letoš-
ní závody CSI* J/Y v Hradci Králové totiž
neměly nedělní vyvrcholení Velkou cenou
Tarpan, jak tomu bývalo v minulých letech
a jak jsme chybně uvedli, ale v neděli se
soutěžilo ve Velké ceně Hradce Králové.
Pořadatelům se tímto omlouváme.

Kdo se o víkendu 23.-24. června vydal do Brna mohl si vybrat ze dvou špičkových mezi-
národních jezdeckých podniků. V areálu Panská Lícha se konalo drezurní CDI***-W a na
výstavišti pak generálka pro voltižní mistrovství světa 2008 CVI*/**.

Na drezurní 
obdélník s houbou

Drezurní CDI je v Brně již tradičním pod-
nikem a zdálo by se, že zkušené organizá-
tory již nemůže nic překvapit. Jedinou
neznámou každého podniku pod otevře-
ným nebem však stále zůstává počasí. To
letošní organizátory na Panské Líše sku-
tečně potrápilo. Po dlouhotrvajícím suchu
a úmorném vedru zasáhly ČR ve druhé
polovině června přívalové deště a několik

bouřek s krupobitím se přehnalo i přes dre-
zurní areál v Brně. Drezurní obdélník se tak
v průběhu čtvrtka, těsně před zahájením,
proměnil v jednu velkou louži. V průběhu
celého pátečního rána tak každý kdo měl
ruce, a našlo se pár ochotných i v řadách
přespolních, pomáhal s úpravou povrchu.
Nechyběly ani houby a kbelíky a voda se
z obdélníku doslova vynášela.

Tato pořadatelská obětavost byla odmě-
něna shovívavostí soutěžících. Jedinou
výjimkou byl maďarský jezdec G. Komjá-

CSI, CDI J/Y Neubeeren
Závody v německém Neubeeren jsou tra-

diční zkouškou pro české juniory a mladé
jezdce před evropskými šampionáty. V letoš-
ním roce se ve dnech 13. - 17. června,
z původně 11 přihlášených, do jezdeckého
centra nedaleko Berlína vydala  nakonec
čtveřice reprezentantek. V drezurních soutě-
žích nás zastupovala Libuše Půlpánová (DAF
ONDRÁŠ) a ve skokových pak Jana Perníč-
ková (CARDIFF, LA ZARRAS T), Natálie
Crnková (LA GABANA, ALECHANDRA)
a Veronika Krajníková (BALIRINA, CIKÁDA).

Česká hymna
pro CIKÁDU

Foto J. Zach
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Dvakrát v Brně
thy, který pro nezpůsobilý terén v pátek
večer z Brna odejel. Je pravda že páteční
program se ještě odehrával na měkčím
povrchu, ale příjemné počasí následujících
hodin organizátorům výrazně pomohlo
a sobotní a nedělní úlohy již proběhly na
zcela korektním obdélníku.

Brněnské CDI má již velmi dobrou repu-
taci a o zahraniční startující nemívá nouzi.
Letos však byla zahraniční účast nejen
v kvantitě, ale i v kvalitě skutečně rekordní
a do Brna dorazili jezdci z 16 států + ČR
a nechyběla ani jména jako Elena Sidněva
či Irena Lis.

Tato dvě jména pochopitelně zcela domi-
novala velké rundě. Iryna Lis na PRO-
BLESK (BLR) vyhrála úlohu Grand Prix
B před Elenou Sidněvou s ARTAX-CON-
DOR (RUS) a v GP Kür si jezdkyně pozice
vyměnily. Za ČR se do této úrovně odváži-
la pouze Alena Zeusová na LOUTANAS,
ale nebyla pro nikoho soupeřem. Z ČR pak
ještě, ale za Ukrajinu, startoval Alexander
Onoprienko na ARCON, který v GP
B skončil na 18. příčce z 23 startujících.

Vlastní soutěž měli i mladí jezdci. Zde
tradičně, v průběhu všech tří dní, podávala
standardní výkony Libuše Půlpánová
a DAF ONDRÁŠ (Equus Kinský), kteří

Generálka 
na svět

Brněnské výstaviště již velké jezdecké
akce hostilo a díky prostoru i kvalitnímu
zázemí je areál výstaviště pro podobné
účely velmi dobře využitelný. To vše si
uvědomovali pořadatelé z Lucky Drásov,
kteří své pořadatelské ambice završili tou-
hou po pořadatelství světového šampioná-
tu ve voltiži. Ten ČR pro rok 2008 získala
a tak bylo nezbytné vše si v dostatečném
předstihu organizačně nacvičit a vyzkou-
šet. Brněnské CVI, pořádané jinak v Tetči-
cích, k tomu bylo jako stvořené. A tak se
letošní CVI*/** konalo hale F brněnského
výstavního areálu a pořadatelský tým,
sponzorsky výrazně podporovaný firmou
Anect a.s., si měl možnost vše vyzkoušet
ve zcela reálných podmínkách. K těm při-
spěly i počty soutěžících. Na výstaviště se
k letošnímu CVI sjelo přes 80 koní a cca
300 soutěžících z 15 států. Příští rok při
světovém šampionátu, ke kterému však
bude současně přidruženo i ME juniorů, to
bude možná sice ještě o něco více koní
a soutěžících, ale zásadně počty startují-
cích odpovídaly skutečné generálce. V čele
organizačního týmu stojí předsedkyně jez-
deckého oddílu TJJ Lucky Drásov Petra
Cinerová.

Díky společnosti Anect a.s. bylo poprvé
v historii českého jezdeckého sportu mož-
né investovat výrazné prostředky do povr-
chu kolbiště. Závodilo se tak na speciální
směsi křemenného písku a textilních vlá-
ken umístěných na gumových rohožích.
Pro účely závodů bylo zakoupeno přes
7 000 m2 tohoto povrchu. Pronájem povr-
chu, který je pochopitelně opakovatelně
použitelný, má na starosti TJJ Lucky Drá-
sov a předpokládáme, že se na něm poje-
de i první české CSI-W, které se na brněn-
ském výstavišti připravuje na únor příštího
roku.

Program závodů byl zahájen ve čtvrtek
od 18.00 hodin veterinárními prohlídkami
a stanovením finálního pořadí jízd. V pátek
proběhly povinné sestavy týmů i jednotliv-
ců a v sobotu jejich volné jízdy. Celý pro-
gram pak vyvrcholil nedělními finálovými
jízdami a následným slavnostním ceremo-
niálem

Velmi dobrým organizačním tahem bylo,
že se CVI konalo v rámci populárního vele-
trhu Propet a tak byly tribuny pro 1 100
sedících diváků téměř stále zaplněny. Nad
závody převzali záštitu primátor města
Brna Roman Onderka a 1. náměstek hejt-
mana Jihomoravského kraje Milan Venclík.

Česká voltiž patří v jezdectví ve světo-
vém měřítku mezi nejúspěšnější discipliny

Vítězku hlavní soutěže volné jízdy GP Ele-
nu Sidněvu – ARTAX-CONDOR (RUS)
dekoruje ředitel závodů Jiří Charvát

První náměstek hejtmana Jihomoravského
kraje Milan Venclík

Lukáš Klouda

postupně obsadili v YR 5., v SG 4. a v YR
Kür 3. místo. Spokojenost panovala i ve
stáji Ronex, když jejich Michaela Habásko-
vá na SURVIVAL 3 skončila nejprve na 6.
a pak na 7. místě, ale na závěr se ve volné
jízdě blýskla druhým nejlepším výkonem.
V této skupině dvakrát kralovala Němka
Alina Röhricht (DIOR) a volnou jízdu vyhrá-
la Helena Melsen na LAMBOURGHINI
z Dánska.

Největší naděje jsme pochopitelně vklá-
dali do střední rundy, ve které jsme měli
největší želízko v podobě Hany Pelikánové
a RICCA. Tato dvojice před domácím pub-
likem potvrdila své současné výsledky
a ovládla tuto úroveň (SG, IM I a vIM I) tře-
mi vítězstvími. Druhou naší zástupkyní zde
byla domácí Šárka Charvátová na PASCO-
LINI, která obsadila 8., 7. a 5. místo.

a tak jsme se těšili i na výkony našich sou-
těžících. V nejsledovanější soutěži CVI**
mužů startovalo 23 soutěžících a do první
desítky se dostali z ČR Petr Eim (TJ Voltiž
Tlumačov) a Lukáš Klouda (TJJ Lucky Drá-
sov), kteří skončili na 7. a 8. místě.

V nejpočetnější skupině CVI** ženy, kde
startovalo 52 dívek získala naše země až
19. příčku zásluhou Jany Sklenaříkové
(TJJ Lucky Drásov). V ženách na úrovni
jedné hvězdy jsme však byli druzí, díky
Janě Bartoňkové (TJJ Lucky Drásov). Spo-
kojena byla i skupina z TJJ Lucky Drásov,
která v úrovni CVI* obsadila 4. příčku
a mezi 15 skupinami CVI** byl pak tým
z TJ Voltiž Tlumačov jedenáctý.

O zhodnocení nejen výkonů našich
reprezentantů, ale i celého CVI jsme požá-
dali manažerku voltiže paní Noru Hořic-
kou: „Organizaci CVI musím jenom
pochválit. Vše klapalo výborně, prostředí
brněnského výstaviště je skutečně pro
podniky podobné úrovně velmi vhodné,
povrch v hale F profesionální a organizátoři
dokázali, že světového šampionátu 2008
se nemusíme bát. O výkonech našich jezd-
ců by se možná mohlo zdát, že mohly být
lepší. U mužů však Petr Eim měl handicap
jiného koně, protože jeho standardní kůň
nemohl startovat pro zdravotní potíže.
Postup Jany Sklenaříkové do finále je
úspěchem, ale tato jezdkyně, stejně jako
Lukáš Klouda jistě poněkud utrpěli tím, že
patří k pořadatelské TJ a i na nich spočíva-
la značná část organizačních povinností.

Naše skupina z TJ Voltiž Tlumačov měla
nepovedenou volnou jízdu a tak těsně
zůstala před branami finále, naopak spoko-
jen byl domácí juniorský tým z TJJ Lucky
Drásov, která 4. místem vybojoval postup
na letošní ME v Kaposváru (6.-12. srpna).

Výsledky:
Brno 22.-24.6. CVI */** muži 1* (2) 1.

Taillez Cllément (FRA), 2. Fogaš Michal
(SVK), -ženy 1*- (20) 1. Ehrhardt (AUT), 2.
Bartoňková (TJJ Lucky Drásov), 3. Krátká
(JK Hřebčín Albertovec), -týmy 1*- (9) 1. TJ
Slávia SOUP Šala SVK, 2. Club 43 AUT, 3.
Garten I SUI, -muži 2*- (23) 1. Vorberg
(GER), 2. Looser (SUI), 3. Ararat (ESP), -
ženy 2*- (52) 1. Jarz (AUT), 2. Ströh
(GER), 3. Faltin (AUT), -týmy 2*- (15) 1.
Wintermühle der JRG Köln GER, 2. TJ Slá-
via SOUP Šala SVK, 3. Krumke GER.

Foto J. Zach
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Česká hymna
pro CIKÁDU

Libuše Půlpáno-
vá podávala na
n e s t á r n o u c í m
19letém hřebci
DAF ONDRÁŠ tra-
dičně dobré výko-
ny, které však
v kvalitní konkuren-
ci stačily na umís-
tění okolo středu
výsledkových listin.

Ve skokových soutěžích se v pátek blýskla
čistou jízdou Jana Perníčková na CARDIFF
v 1. kvalifikaci Malé rundy, která znamenala
6. místo.

V sobotu v soutěži družstev (140), byla pro
naše jezdkyně neúčast čtvrtého člena týmu
přeci jen velkým handicapem. Po 8 bodech
Jany Perníčkové (CARDIFF 16), 5 bodech
Veroniky krajčíkové (CIKÁDA) a 17 bodech
Nathalie Crnkové (ALECHANDRA) se ČR do
finále nedostalo a skončila na posledním 7.
místě. V samostatně hodnoceném 1. kole
byla však Veronika Krajníková s CIKÁDA
hodnocena na 10. místě.

Veronika Krajníková měla v Neubeeren
vůbec dobrou formu a v neděli byla ve finále
Malé rundy na BALIRINA opět z našich nejlep-
ší. Zatížení pouze 2. tr. body za čas znamena-
lo 8. místo. Jana Perníčková na LA ZARRAS
T a Natalie Crnková na LA GABANA se po
chybě umístily na 11. resp. 14. místě.

Do finále Velké rundy nastoupila Natálie
Crnková na ALECHANDRA, Jana Perníčková
na CARDIFF a Veronika Krajníková na
CIKÁDA. Zatímco prvé dvě jezdkyně inkaso-
valy shodně 20 tr. bodů, Veronika Krajníková
(Accom Praha) měla tentokrát skutečně
šťastný den. Nejprve postoupila mezi čtyři
účastníky rozeskakování (2 SRN, 1 Dánsko),
aby v závěrečném souboji porazila bezchyb-
nou jízdou všechny své soupeře získala tak
vítězství v hlavní soutěži závodů.

Kompletní výsledky nalezneta na:
www.young-neighbours-meeting.de

Veronika Krajníková

Devatenáctý ročník ČSOB Velké ceny
Opavy, který byl současně šestým kolem
ČSP, proběhl 22.-24. června na kolbišti
v Opavě Kateřinkách.

V sobotním -ST**- startovalo 45 dvojic.
Pět jich zvládlo základní kolo bez penaliza-
ce, v rozeskakování tři. Zvítězil Jan Štětina
s GORREGIO-S (JK Schneider) před
Romanem Drahotou s COCA COLA CZJ
(JK Artemis) a Nikolou Bělikovou na ALF
(JK Pegas International). Náhodná chyba

odsunula na čtvrtou příčku Davida Fialku
s CARDUCCI (Mustang Lučina) a 13. tr.
bodů znamenalo pátou pozici pro Jiřího
Lužu s RONALDO-S (JS Schneider).

Dvouhvězdičkové „Téčko“ s finále pro
deset dvojic mělo na startu 24 účastníků. Ve
finálové desítce bylo zastoupeno pět koní
s čistým kontem a pět s jednou chybou.
Finále zvládly bez penalizace pouze dvě
dvojice. Z obou kol již jen vítěz Zdeněk Žíla
na LE PATRON (Mustang Lučina). S jednou

chybou  byl druhý Jiři
Luža na RONALDO-
S (JS Schneider) a třetí
Zdeněk Žíla se svým
druhým koněm CARLOS
s.v. Čtvrtou příčku si
zajistila velmi dobrým
výkonem Petra Charvá-
tová s VIGORA 1 (JS
Strážiště) s penalizací
v základním kole a bez-
chybným výkonem ve
finále. Pátý skončil Aleš
Opatrný na CARTOU-
CHE (JS Opatrný) pro
chybu v základním kole
i finále.

Po šesti kolech ČSP
2007 je v čele průběž-
ného pořadí Jaroslav
Jindra s 68 body, pře-
stože se VC Opavy nez-
účastnil. Na dalších
místech jsou pak
s nepatrnými rozdíly: Jiří
Luža (60 b.), Zdeněk
Žíla (57 b.) a Aleš Opa-
trný (55 b). 

Další kolo je na pro-
gramu 6.-8. července ve
Fenštátě p. R. -jge-

ČSOB Velká cena Opavy

Vítěz ČSOB Velké ceny v Opavě Zdeněk Žíla - LE PATRON
(Mustang Lučina)

Foto J. Gebauer

Elišky 
ve Ctěnicích

Druhým kolem pokračoval 17. června
v Praze v zámeckém areálu ve Ctěnicích
4. ročník seriálu soutěží pony O pohár
hlavního města Prahy. Na programu spor-
tovního odpoledne, které je ve Ctěnicích
vždy spojeno s jezdeckým dnem pro děti
a mládež, byly pouze dvě soutěže. Zahajo-
vací ponyhandicap -ZL-, ke kterému
nastoupilo 19 dvojic a seriálový ponyhandi-
cap -L- s 20 soutěžícími. Vítězkou první
soutěže se stala Eliška Pavlíková na
CIPÍSEK (JK Všemily) a druhé seriálové
kolo již podruhé získala pro JK Mělník Eliš-
ka Šašková na COLIN. Druhá v hlavní sou-
těži skončila Sandra Tomaidesová (SAN-
DY 1) z JK Louňovice před Terezou
Lešetickou na KRISTAL (JS Řitka). Eliška

Šašková je tak po dvou vítězstvích jasně
na čele seriálu, který pokračuje 1. září opět
ve Ctěnicích. Po celé odpoledne byly závo-
dy rámovány doprovodným programem
s vozením dětí na pony i v kočáře a své
opeřené svěřence představili sokolníci ze
záchranné stanice dravých ptáků Merlin.

Ve druhém kole seriálu O pohár hlavního
města Prahy zvítězila Eliška Šašková –
COLIN (JK Mělník). Záštitu nad seriálem
převzala náměstkyně primátora Prahy Mar-
kéta Reedová (uprostřed) a spolu s ní
dekorovali vítězku ředitel závodů Jan Váv-
ra a zástupkyně společnosti Dance & Jump
Monika Dvořáková.

Třicáté Loštice
Ve dnech 15. - 17. června v parku žadlo-

vického zámku pořádalo SOUz Loštice
spolu s JK Loštice již 30. ročník předkola
Zlaté podkovy. Soutěž Stříbrné podkovy
byla zároveň i KMK 6-tiletých koní a Sou-
těž nadějí probíhala jako KMK 5-tiletých
koní. Zlatá podkova pak byla i Oblastním
mistrovstvím JM seniorů, ZK pony Oblast-
ním mistrovstvím pony pro děti 13 - 16 let
a P pony Oblastním mistrovstvím pony dětí
10 - 12 let.

Ve ZP zvítězil Václav Slavík na EFEKT,
který stal se i seniorským oblastním mist-
rem Jižní Moravy. Ve SP se po parkuru do
čela dostal Pavel Vereš na GEORGIA (JK
při SOUz Horní Heřmanice). Tato dvojice
tak zvítězila i v soutěži KMK šestiletých
koní. V BP si první příčku stylem start - cíl
odvezl Tomáš Konečný s NAJDY (Pegas
Loučany). Ve SN se radoval Petr Myška na
DRAČICE. V KMK 5tiletých zvítězila Iveta
Nehalová na ANDY.

Pro úplnost dodejme, že v -Z- se v Lošti-
cích dařilo Václavovi Slavíkovi, v ZK pony
zaslouženě zvítězila Kamila Smékalová
a SALINA a stejná dvojice získala i oblastní
zlato mezi dětmi 13-16 let. Malé děti vyhrá-
la Kateřina Kučerová na DURANGO, která
se tak současně stala i mistryní mezi dětmi
do 12 let.  S. Heidenreichová
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Rakouské CAI je tradičním srovnáváním
výkonnosti českých spřežení se zahraniční
konkurencí a ne jinak tomu bylo i letos ve
dnech 14.-17. června. ČR zde letos zastu-
povalo 15 spřežení (1 jednospřeží, 7 dvoj-
spřeží, 5 čtyřspřeží a 2 dvojspřeží pony).
Nejvíce jsme se obávali úmorného vedra,
které v té době sužovalo celou Evropu
a pro náročný maraton v podhůří rakous-
kých Alp by to bylo značné ztížení. Naštěstí
vedro panovalo v Altenfeldenu pouze na
drezury a parkur a právě sobota byla ze
všech dní nejchladnější.

V jednospřeží byl jediným zástupcem
Tomáš Barták, který se po celou soutěž
držel ve středu startovního pole 32 spřeže-
ní a nakonec skončil na 18. místě, když zví-
tězil Michael Seller z Francie.

Dvojspřeží bylo na startu 41 a po drezuře
byl nejlepší za naše barvy Jiří Nesvačil jun.
z Národního hřebčína na 6. pozici. Bohužel
tento jezdec si postavení neudržel
a v maratonu byl technicky vyloučen za
nadměrné používání biče. O popsání toho-
to, i pro českou reprezentaci nepříjemného
incidentu, jsme požádali manažera komise
spřežení a současně rozhodčího v Altenfel-
denu Jiřího Kunáta: Pochopitelně jsem
v Altenfeldenu byl vystaven dvojímu tlaku.
Na jedné straně jsem jako rozhodčí plně
schvaloval nekompromisní stanovisko
německého rozhodčího pana Chrise. Ten
akcentoval především to, že Jiří Nesvačil
byl již v minulosti dvakrát pro hrubost napo-
mínán a po jednou napomenutí dostal již
i důrazné varování v podobě žluté karty. Při
jednom z těchto incidentů byl přítomen prá-
vě i pan Chris a tak tentokrát byl rozhodnut
dotáhnout vše do nejkrajnějšího konce
a udělit Jiřímu druhou žlutou kartu. Ta by
znamenala půlroční distanc z mezinárod-
ních střetnutí. Jako rozhodčí jsem toto sta-
novisko podporoval, protože z hlediska
Kodexu chování ke koni, jehož přísné dodr-
žování razí FEI, je podobná a opakovaná
situace nepřijatelná. Na druhé straně jsem
však celému rozhodčímu sboru současně
zdůraznil, že jako manažer komise spřeže-
ní mám jisté zodpovědnosti vůči ČJF a půl-

roční vyloučení Jiřího Nesvačila z meziná-
rodního sportovního života ovlivní zcela
zásadně naší pozici na MS ve Warce, pro
které je tento jezdec zatím velmi důležitý.
I na základě mé intervence se nakonec
všichni spokojili s vyloučením jezdce ze
soutěže, které nemá vliv na jeho další star-
ty. V každém případě je nejen pro ČR, ale
i pro samotného jezdce nepříjemné, když je
jeho jméno spojováno s hrubostí ke koním
a Jiří se musí připravit na to, že bude
v budoucích soutěžích pod výrazně větší
kontrolou než kdokoliv jiný. I toto jsem
našemu jezdci osobně zdůraznil při násled-
ném pohovoru. Jiří moje stanovisko zcela
akceptoval a doufám, že je tím vše již defi-
nitivně vyřízeno.“

Nejlepším naším jezdcem se tak po
maratonu v průběžném pořadí stal Josef
Hrouda (Afrodita Němčice), který po
20. příčce v drezuře a 14 maratonu vystou-
pal na 13. místo. Josef Hrouda si toto místo
udržel i po parkuru, kde inkasoval 6,5 bodu
a stal se tak naším nejlépe hodnoceným
dvojspřežím. Z našeho týmu dále skončili:
Jaroslav Pavel 16., Ladislav Jirgala 17.,
Jaroslav Kohout 28. Marek Jirgala 29.
a Tomáš Jelínek 32. Celkem dokončilo
soutěž 32 párů. Na 1. i 2. místě se umístili
jezdci z Polska, když vyhrál Jacek Koz-
lowski před Adrienem Kostrzevou.

Mezi čtyřkami se to slavnými jmény
hemžilo a z vítězství se radoval Francouz
Benjamin Aillaud před Exelllem Boydem
(AUS) a Ijsbrandem Chardonem (NED).
Z našeho týmu se v nejlepší desítce po
celou soutěž drželi Petr Vozáb (NH) a Jiří
Nesvačil st. (Favory). Jiří Nesvačil se nako-
nec blýsknul i druhým nejlepším parkurem.
Celkově skončil Petr Vozáb na 9. a Jiří
Nesvačil na 10. místě. Z dalších členů týmu
obsadil Zdeněk Jirásek (Robousy) 15.
Vlastimil Zoul (NH Slatiňany) 17. a Libor
Kůrka (3K Poděbrady) 18. příčku. Celkově
dokončilo 20 spřežení z 22 na startu.

Poslední dva jezdce jsme měli v šestici
soutěže dvojspřeží pony. Monika Pospíšilo-
vá (JK Agape) skončila na 3. příčce a Jakub
Prášek (JK Robousy) byl hned za ní.

CAI-A Altenfelden

Petr Vozáb (Národní hřebčín Kladruby nad Labem) s Altenfeldenu umístil na 9. místě

Nejlepší z českého týmu v soutěži dvoj-
spřeží byl Josef Hrouda (Afrodita Němčice)
na 13. místě

Foto R. Němcová

CSN Weiden
Soutěže v bavorském Weidenu mají

u českých jezdců značnou oblibu. Letošní-
ho ročníku CSN Weiden se zúčastnila celá
řada jezdců z Karlovarského a Plzeňského
kraje v rámci výměnného programu Egren-
sis, který probíhá v pohraničních oblastech.
Ve dnech 23.-24. června zde za ČR starto-
vali Milan Pěchouček (CARMEN, QUINCY,
LORD, FEGOLAS), Jana Mentlíková (JAS-
PER’S BOY, KARIÉRA), Ivo Kočík ml.
(ALBAN, LUCIFER), S. Šístková (HAVAJ,
CHVÍLE), Ondřej Nágr (EMANUEL, LEN-
KA, PHILL, R. Marzyová (CHICO),
V. Fenclová (DANTE, STEFFI), Petr
Dohnal (NAVAHO, CORTES), O. Dorot
(ERNEST) a v drezurních soutěžích Micha-
ela Nágrová (COMPAS).

Dobré výkony podával v soutěžích -M-
a -L- s oběma koňmi Ivo Kočík. V sobotu
se umístil Ondřej Nágr a PHILL na třetím
místě v -M-. V neděli byl spokojen Petr
Dohnal s NAVAHO, který zvládnul úro-
veň 140 cm pouze s penalizací za čas.
Kompletní výsledky z Weidenu naleznete
na: www.reitturnier-weiden.de

M. Kůstková

Doma mezinárodně
Ve dnech 6. až 8. července se v Herouti-

cích konají jediné domácí CSI P/J/Y - urče-
né speciálně juniorům, mladým jezdcům
a jezdcům na pony. V tuto chvíli je přihlá-
šeno téměř 100 dvojic ze sedmi států. Pro
české jezdce je to další prověrka sil před
blížícím se ME juniorů a mladých jezdců ve
Francii a podobně jako na CSI v Hradci
Králové skoková komise ČJF doporučila
start na těchto závodech našim adeptům
na evropský šampionát.

Přibližně polovinu startovního pole tvoří
junioři a mladí jezdci. Čeká je velká túra do
140 cm, malá túra do 130 cm a mezinárod-
ní soutěž družstev. Pro jezdce na pony
jsou připraveny národní soutěže handicap
LP, obtížnost mezinárodních si mohou
vybrat podle výšky ponyho: do 140 cm
KVH mají finále 105 cm, do 148 cm KVH
pak Grand Prix 120 cm.

Tratě stejně jako loni přichystá rakouský
stavitel parkurů Thomas Andresek.

Podrobnosti najdete na:
www.heroutice.cz/csipjy2007
Případní opozdilci se zájmem startovat

se mohou obrátit na Janu Perníčkovou na
e-mail: heroutice@heroutice.cz nebo na
tel.: 604 232 834.
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CIC* Motěšice
Jednohvězdičkové CCI ve slovenských

Motěšicích se ve dnech 15.-17. června sta-
lo pro pět českých juniorů příležitostí pro
splnění kvalifikačních limitů FEI pro blížící
se evropský šampionát.

Slovenská všestrannost teprve hledá
v kontextu evropských soutěží své místo
a jedním z prvních vstupů na mezinárodní
pořadatelskou scénu je právě CCI* Motěši-
ce. Premiéra dráhy, v jinak tradičním hipo-
logickém prostředí, zahajuje novou etapu
po privatizaci střediska. V současnosti je
majitelem Motěšic S. Magál, který vlastní
i TJ Elán Černá Voda.

Novou trať stavěli irští odborníci a z Irska
byl i hlavní rozhodčí soutěže Jean Scoott
Mitchel. Trať střední obtížnosti vede členitým
terénem v okolí hřebčína a dá se předpoklá-
dát, že bude v budoucnu velmi dobrou tratí.

Za české barvy zde startovalo celkem 18
dvojic. Čtyři jezdci přivezli své koně pro
rámcovou soutěž -ZL- a mezi 11 koňmi zde
Jiří Kornalík získal na ZARJAD 2. místo.

V CCI* startovalo vedle dvou domácích
jezdců a devíti zástupců Polska i 14 čes-
kých koní. Hned po drezuře se ukázalo, že
nejlepším z našeho týmu je zkušený Lubo-
mír Vrtek na DAVOS (Horní Heřmanice).

Tato dvojice předvedla 4. nej-
lepší drezuru, následně pak
bezchybný kros a po jedné
chybě na parkuru skončila na
3. místě. Cenný však byl
výjezd i pro tři juniory. Kvalifi-
kační limity na ME (2. - 5. srp-
na - Avenches SUI) si zde spl-
nili: Sabina Erbenová, Markéta
Čeganová a se dvěma koňmi
i Miloslav Příhoda. Tito jezdci
tak doplnili již kvalifikované
Kateřinu Vašákovou a Pavlínu
Pejřilovou (dva koně). Ve Švý-
carsku tak budeme mít počet-
né zastoupení.

I senioři myslí 
na Evropu

Seniorská reprezentace má své ME
v 13.-16. září v Pratoni del Vivaro. I česká
reprezentace by chtěla být v Římě a jedním
z hlavních adeptů na účast je Kateřina Tum-
pachová s irským běloušem INCHAGREI-
NE. Svoji výkonnost si ověřovala při CCI***
v polské Strzegomi, které se konalo po uzá-
věrce Jezdce ve dnch 29. června až 2. čer-
vence. Společně s Kateřinou byla v Polsku

Miloslav Příhoda splnil při CIC* Motěšice kvalifikační limit
na ME hned se dvěma koňmi

Nejlepší český kůň závodů v Písku byl
LARAMIS (Tomáš Navrátil) majitele Richar-
da Krutiny

Foto Z. Bambuch

i další skupina českých jezdců, kteří však
využil i j iž nižších soutěžních úrovní.
P. Veselovský a MONARCH startovali
v CIC***, P. Myška (VIKI I) a J. Cipra (DAR
CHURY) v CIC** a v CIC* to byli: A. Svobo-
dová (DOVEN), P. Vereš (GEORGIE), M.
Šedá (DUNCAN) a G. Slavíková (JACK-
JACK). Na informace ze Strzegomi však
musíme počkat do příště.

Čeští hřebci v Písku
K pořádání vyšších skokových soutěží se

opět vrací Zemský hřebčinec Písek.
O víkendu 16.-17. června zde Jan Šíma za
asistence Václava Drbala připravil šest
parkurů 130/140cm. 

Sobotní program vyvrcholil skokem -ST**-
přístupným pouze koním českého chovu
s názvem „Cena českých chovatelů“.

Třicetitisícová dotace přilákala na start 14
dvojic, ze kterých postupovalo do zkrácené-
ho finále 10 koní. Bezchybný výsledek
v základním kole předvedl Luboš Vondrá-
ček s ARGON (Aramis), Jaroslav Jindra
a KREACE (Landos) a Jiří Mayer na MAM-
BA (Mr. Cox). Finále bez trestných bodů ve
velmi rychlém čase zajel Jiří Mayer, který
zvítězil před Lubošem Vondráčkem s jed-
nou chybou. KREACE chybovala dvakrát
a tak třetí místo patřilo Petrovi Doležalovi
na, ve finále bezchybném, LOGO (Lopez).

Nedělní program gradoval také stočtyři-

cítkou, ovšem otevřenou všem soutěžícím.
Mezi patnácti jezdci se nejlépe dařilo Ale-
šovi Opatrnému na MARKET
TINKA’S BOY, před Kamilem Papouškem
na FANAL. Třetí příčku obsadil Tomáš
Navrátil s LARAMIS. Tato trojice se o vítěz-
ství rozeskakovala, ale pouze A. Opatrný
překonal i rozeskakování s nulou.

V průběhu celých závodů sbírali úspěšní
koně odchovaní u českých chovatelů body,
na základě kterých byl v neděli vyhodno-
cen nejlepší český kůň závodů. Stal se jím
hřebec LARAMIS po Aramis v majetku
Richarda Krutiny. K příznivému dojmu
z celých závodů vedle dobrých parkurů při-
spěl sbor rozhodčích pod vedením Marcely
Šímové a bezchybné zpracování výsledků.
V minulých letech byla právě organizace
závodů nejvíce kritizována a tak jsme rádi,
že tentokrát byli v Písku všichni spokojeni. 

M. Kůstková

Foto M. Kůstková
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Sportovní 
kalendáfi

4.7. Ptýrov ZL-S
5.7. Louňovice ZM-S
5.7. Mělník D/Z-S
5.-6.7. Mirotice Z-S, S**
5.7. Brozany Z-S, S*
5.7. Dolní Moravice ZM-S, S*
5.7. Prostějov D/Z-S
6.-8.7. Heroutice L, CSI-P, J, Y(B)
6.-8.7. Kolesa C/CIC*/CCN*
6.-8.7. Frenštát p. R. L-T, ČSP - T**
6.7. Prostějov D/Z-S
6.7. Havlíčkův Brod D/Z-S
7.7. Mníšek pod Brdy E/Z-S
7.-8.7. Stará Boleslav ZM-L, L**
7.7. Zduchovice ZM-L, L**
7.7. Horky n. J. ZM-L
7.-8.7. Louny Z-S
7.7. Chlum ZM
7.7. Nemochovice D/Z-ST
7.-8.7. Otice D/Z-ST
7.7. Pravčice ZM-S, S*
7.7. Hamry ZM-L
8.7. Budíškovice Z-L
13.-15.7. Nebanice CAI-A
13.-15.7. Humpolec CCI**, MČR
14.-15.7. Praha - Cís. ostrov D/L-T
14.-15.7. Páterov ZM-S
14.-15.7. Nymburk-Komárno ZM-S
14.-15.7. Žitná D/Z-S + pony
14.-15.7. Bernartice ZM-S
14.-15.7. Všemily Z-St
14.-15.7. Ostrava-Stará Bělá ZM-ST
14.-15.7. Hradec nad Moravicí ZM-ST
14.-15.7. Těšánky DL/Z-S
14.7. Unhošť ZM-L
14.7. Ostrov ZM-L
14.7. Slatiňany ZL-S
14.7. Litomyšl ZM-L
14.7. Nemochovice ZM-S
14.7. Javor. hory ZM-ST
15.7. Lásenice ZM-L
16.7. Olšany Z-S
18.7. Heroutice D/Z-S + pony
20.7. Rudná p. Pradědem D/Z-L + pony
20.-22.7. Karlovy Vary MČR-S sen
21.-22.7. Praha - Cís. ostrov D/Z-L
21.7. Kutná Hora ZM-L
21.7. Starosedlský Hrádek Z-L
21.7. Voleveč ZM-L
21.7. Horky nad Jizerou ZM-L
21.-22.7. Mirotice D/Z-S
21.7. Plzeň - Bory D/L-ST
21.-22.7. Štěnovický Borek CRI* hala
21.7. Černožice Z-S
21.7. Janov ZM-ZL
21.-22.7. Mikulov D/Z-ST
21.7. Rudná p. Pradědem ZM-L + pony
21.7. Okřešice ZM-S
22.7. Žlutava ZM-L
25.7. Písek ZL-S
27.7. Trojanovice Z-ST, pouze pony
28.7. Gabrielka Z-L
28.7. Židovice Z-ST
28.7. Hrádek Z-S
28.-29.7. Mažice ZM-S
28.-29.7. Hostouň Z-S
28.-29.7. Pardubice Z-S, D/Z-S pony
28.-29.7. Sobotka ZM-S
28.-29.7. Mikulov Z-S
28.-29.7. Trojanovice Z-ST + pony
28.-29.7. Sviadnov ZL-ST
28.-29.7. Cheb - Háje Z-S
28.-29.7. Humpolec ZM-S
29.7. Žlutava D/Z-L
30.7.-1.8. Mělník ZL-ST, D/Z-S pouze pony

Přeložené Lásenice
SSCHK Jindřichův Hradec oznamuje, že

skokové závody (-ZM-L-), které se měly
v Lásenicích konat v sobotu 14. července
jsou z technických důvodů přesunuty na
neděli 15. července.

Den ve Slatiňanech
Národní hřebčín odštěpná závod Hřebčín

Slatiňany zve milovníky koní na 30. června
do zámeckého parku kde od 13.00 probíhá
Jezdecký den. Pro všechny z vás, které
zastihne zpravodaj Jezdec včas přinášíme
informaci, že od 11.00 hodin bude možná
prohlídka hřebčína a odpolednímu progra-
mu bude pochopitelně vévodit staroklad-
rubský vraník.

Na Velkou Britanii by po totálním výpad-
ku před třemi týdny ve Švýcarsku nevsadil
nikdo ani korunu, jenže Britové jsou letos
buď první a nebo poslední. Šéf ekipu Derek
Ricketts k opoře týmu Johnovi Whitakerovi
na PEPPERMILL, vrátil do družstva jeho
mladšího bratra Michaela - SUNSAL POR-
TOFINO, přidal jejich 21letou neteř Ellen
na LOCARNO a hlavně jihoafrického rodá-
ka Davida McPhersona na AK PILGRIM II.
Sedmačtyřicetiletý David McPherson změ-
nil svoje občanství na britské v roce 2003
a 12letého hřebce PILGRIM II (Polydor)
jsme ještě nedávno vídávali na německých
kolbištích pod současným „Ukrajincem“
Björnem Nagelem.

Kolbiště bylo skvěle připravené a vloni
nový pískový povrch se v deštivém počasí
velmi dobře osvědčil. Parkur nebyl nijak
snadný a odpovídal současnému trendu,
kdy všechny skoky jsou na mírách, nároč-
né řady překážek a čas který nutí jezdce
k vysokému tempu.

Britský tým se ujal vedení už v prvním
kole, když nikdo z jeho členů neshodil žád-
ný skok a škrtali jeden bod za čas pro Ellen
Whitaker. Ve druhém kole byl McPherson
znovu čistý, Michael měl dvě chyby, Ellen
jednu, ale i to stačilo, aby už nemusel John
Whitaker na start.

Velká Británie zvítězila s celkovými dva-
nácti body. O čtyři body víc nasbíral nová-
ček z Belgie a třetí Švýcaři měli 25 bodů.
Čtvrtí skončili Němci (29) a pátí byli i přes
dvojí nulu Rolf-Goran Bengtssona Švédové
(31). Až šestí skončili vítězové minulého
kola Nizozemci (37), o bod víc inkasovala
sedmá Francie a černý Petr patřil tentokrát
USA s dvaačtyřiceti body.

V polovině extraligového seriálu si Velká
Británie velmi polepšila a už dotírá na letos
dost nepřesvědčivé Německo. Příští kolo je

ale v Cáchách a tam asi bude všechno
jinak. Na konci tabulky je už povážlivá si-
tuace Švédska a překvapivě také USA.

1. Německo (25.75), 2. Velká Británie
(21.0), 3. Belgie  (20.75), 4. Švýcarsko
(19.75), 5. Nizozemsko (16.0), 6. Francie
(10.75), 7. Švédsko (8.5), 8. USA  (7.5).

Velkou Cenu vyhrála Američanka Laura
KRAUT na 16letém ANTHEM (Dutch Boy),
druhý byl Ludger Beerbaum na ENORM
(Escudo I), třetí skončil úřadující mistr světa
Belgičan Jos Lansink na 12letém hř.
AL KAHEEL SPENDER S (Silbersee), čtvr-
tá Švédka Malin Baryard - Johnsson na
16leté BUTTERFLY FLIP (Robin Z) a pátým
místem potvrdila formu Ellen Whitaker na
11letém hř. LOCARNO (Lord Calido)

Výsledky drezurního CDIO: GP: Anky
van Grunsven - KELTEC SALINERO
76.042 %, 2. Imke Schellekens - Bartels na
HUNTER DOUGLAS G SUNRISE 73.333
%, 3. Isabell Werth - WARUM NICHT FRH
72.917 %, GPS: 1. Kirsten Beckers (NED)
- BROERE JAZZ 72.600%, 2. Laurens van
Lieren - HEXAGON’S OLLRIGHT
70.200%, 3. Anky van Grunsven - IPS
KRACK C 70.400%, GP KÜR: 1. Anky van
Grunsven KELTEC SALINERO 81.900%,
2. Imke Schellekens - Bartels HUNTER
DOUGLAS SUNRISE 79.450%, 3. Jeroen
Devroe (Bel) PAGANINI 71.300%.

Příští kolo Superligy je ve čtvrtek 5. čer-
vence v německých Cáchách. V. Dvořák

Junior Cup v Mostě
V Mostě se 23.-24. června konalo druhé

kolo seriálové soutěže Junior Cup. Sobotní
kolo bylo úrovně -L**- a nedělní pak úrovně
-S**-. Tentokrát si nejlépe vedla Natálie
Crnková na LICORI (Bost B Praha), která
získala v obou kolech nejvíce bodů. Obě
soutěže byly otevřené všem jezdcům mezi
juniory byla N. Crnková v sobotním -L- nej-
lepší jako druhá za Martinem Matějkou
s PIRA (Eggersmann Caro As), ale
v nedělním -S**- již byla nejen nejlepší juni-
orkou, ale mezi 42 dvojicemi vyhrála i otev-
řenou soutěž. Po dvou kolech se tak jasně
probojovala na čelo průběžného pořadí.
Další kolo seriálu Junior Cup se v Mostě
koná 25.-26. srpna.

Červnový mítink na Hipodromu v Mostě
vyvrcholil soutěží -ST**-. Ta měla na star-
tovní listině 28 koní a po rozeskakování
pěti dvojic zvítězila Veronika Macáková na
POMPÖS (Tecton Most) před Petrou
Mazánkovou s SHANTE (Inest Servis
s.r.o.). Třetí příčku si odnesla opět
V. Macánová tentokrát na L’AMIE před
Petrem Doležalem se STAKKATA Biofak-
tory (ČJK KV) a Ondřejem Pospíšilem na
HONTO (Dvůr Židovice).

Český drezurní
pohár

Po poslední informaci v Jezdci č. 11 se
konaly kvalifikační do ČDP soutěže v Komo-
řanech (JK Epona Praha - 9.-10.6.)
a v Soběšicích (JK Panská Lícha - 16.-
17.6.).

V obou případech se na start postavila
velmi početná startovní pole. Pro NOVICE
CUP v Komořanech v JU 21 dvojic (z toho
15 přihlášených do ČDP), v JD 25 (22)
a v JJ 12 (9). V Soběšicích to bylo v JU 15
dvojic (8), v JD 21 (11), opět v JU 17 (9),
v JD 8 (6) a v závěrečné JD 8 (1). V úlohách
kategorie TOP TEN CUP v Komořanech to
bylo 22 dvojic v SG a 13 v IM-I. V Soběši-
cích pak dvakrát 14 v SG a 8 + 12 v IM-I.

Po celkem sedmi uskutečněných kvalifi-
kačních závodech (13 úloh pro TOP TEN
CUP a 19 úloh pro NOVICE CUP) je v čele
průběžného pořadí kategorie TOP TEN
CUP Petra Dvořáčková se ZIFAN (63,890)
před Emou Jančářovou s ATHOS 7
(63,389) a Michaelou Habáskovou se SUR-
VIVAL 3 (62,639). Michaela Habásková se
SAPIENS-K (66,778) je včele kvalifikace
kategorie NOVICE CUP, kde druhé místo
patří Evě Jančaříkové s COURTAGE
(65,754) a na místě třetím figuruje Zdenka
Skipová s CAPITOL (65,389).

Kvalifikace ČDP se dostala do druhé
poloviny, na čele průběžných pořadí se
ledacos rýsuje, ale na zadních pozicích je
ještě řada kandidátů finálové účasti, která
dosud neabsolvovala požadovaný počet
startů, a tak jistě ještě dojde k mnohým
změnám ve složení finálových desítek.

Všichni budou mít další příležitost ve
dnech 7.-8. srpna při závodech pořádaných
JK Agrostyl Otice.

Kompletní výsledky, průběžná pořa-
dí a další informace najdete na 
www.tjzizka.wz.cz Ing. Jan Žižka

Přeložená 
Amazonečka

Na přívalové deště doplatilo kolbiště
v Kolíně. Ve čtvrtek a v pátek 21.-22. červ-
na se přes Kolín přehnaly takové bouřky,
že byli pořadatelé nakonec donuceni zrušit
první den tradičních skokových soutěží
určených pouze dívkám. Amazonka 2007
byla plánována až na neděli, ale o svoji
soutěž přišli dětské jezdkyně a juniorky,
když Amazonečka se měla jezdit v sobotu.
Pořadatelé přeložili celý sobotní program
na volný čtvrtek 5. července a veškeré
informace o závodech naleznete na
www.staj-vaclav-kolin.cz

Nedělní titul Amazonka 2007 získala na
parkuru -S**- s finále pro deset nejlepších
mezi 40 konkurentkami Barbora Hassová
na CONDÉ z TJ JO Nisa Jablonec. Druhá
skončila Veronika Klímová na ELEN 1 před
Radkou Maturovou s PRATER (Stáj Nový
Dvůr).

Překvapení v Rotterdamu



- nákup, výcvik a prodej sportovních koní
- poradenská a zprostředkovatelská služ-

ba při nákupu sportovních koní doma
i v zahraničí

- pomoc při nákupu plemenného mate-
riálu v zahraničí

Ing. J. Kutěj Ing. J. Hanulay
Purkyňova 446/8, Farského 6
591 02 Žďár n. S., 851 01 Bratislava
tel.: 566 622 774 tel.: 00421 903 257 012
fax: 566 631 085 fax: 00421 245 985 498

Nabízím výrobu 
venkovních a vnitřních boxů, okna, vrata, žlaby, přístřešky, parkurové překážky, kotce pro psy atd.

Pronájem turnajových boxů. Tel: 728 162 407

Prodej sena, slámy,
včetně dopravy. Mělník.

Tel.: 777 234 448

Výsledky
Ptice 9.6. -Z- (32) 1. Kamarytová -

MONTY (Stáj Quadriga), -ZL- (13) 1.
Pekarková - ROBERT (TJ Slavia Ptice).

Kolesa 10.6. -Z- (14) 1. Lupínková -
SINUHET-K (JK Nár. hřeb. Kl. n. L.), -
dvouf. sk. 100/110 cm- (28) 1. Tošovská
- FAR AWAY (JPS Vanice), -ZL- (33) 1.
Černá - FATIMA (JK Černožice), -L**- (27)
1. Crnková - KASPBERY (JS Bost B.), 2.
Bartošová - GRAFINA (JK Černožice), 3.
Poláková - MAX - A (JK Kocanda), -S*-
(15) 1. Bartošová - GRAFINA (JK Černoži-
ce), 2. Damborská - LASER (Stáj Equest),
3. Crnková - KASPBERY (JS Bost B.), 4.
Jarolím - GREAT FUN (Stáj P. Jarolím), 5.
Poláková - CARIBIC (JK Kocanda).

Loštice 15.-17.6. všestranost -ZP- (12)
1. Slavík - EFEKT 2 (JK MZLU), 2. Hei-
denreichová - BELLEVUE (JK Loštice), 3.
Dvořáková - DAMON 2 (JK Cavalier), -SP-
(35) 1. Vereš - GEORGIA 2 (JK při SOUZ
Horní Heřmanice), 2. Vobořilová - MYSTIC
ICE (JK Flamenco Sloupno), 3. Chvojka -
GOYEN (JK Chvojka Stolany), -BP- (16)
1. Konečný - NAJDY (JO Pegas), 2. Baďu-
rová - BOUNTY Amadeus (JK Loštice), 3.
Opravilová - DERONA (SJK SzeŠ Lan-
škroun), -soutěž nadějí- (26) 1. Myška -
DRAČICE (JO Albert Stolany), 2. Falta -
KOFILA 1 (JPS Borovinka), 3. Lesáková -
SERŽANT (TJ Hřebčín Slatiňany), -Z- (16)
1. Slavík - MIKULÁŠ (JK MZLU), 2. Koč-
ková - CESAR 5 (JO Misl Modřice), 3. Hei-
denreichová - FIDO Trimstar (JK Loštice),
-ZK- pony (10) 1. Smékalová - SALINA
(Miroslav Smékal), 2. Chlandová - PRE-
TORIA ETAN (TJ SCHPK Stáj Pension
Omega), 3. Žváčková - DELMORA (Pony
klub Olešnice), -P- pony (5) 1. Kučerová -
DURANGO (Pony klub Olešnice), 2. Vláš-
ková - DAIA (TJ Hřebčín Kubišta), 3.
Chlanda - DOLLOM SIR LANCELOT (JA
Náměšť na Hané), -KMK- pětiletí (7) 1.
Běhalová - ANDY 8 (JK Beka Loučka), 2.
Šídlo - MALCOLM (JK Hřebčín Alberto-
vec), 3. Sukdolák - LADY GREAT (JK Kor-
zár Humpolec), -KMK- šestiletí (7) 1.
Vereš - GEORGIA 2 (JK při SOUZ Horní
Heřmanice), 2. Chvojka - GOYEN (JK
Chvojka Stolany), 3. Vobořilová - PRESTI-
GE 1 (JK Flamenco Sloupno).

Praha - Cís. ostrov 16.-.17.6. -Z- na
limit. čas (64) 1. Hakrová - LAMBADERO
JUNIOR I. S. (JK Všemily), -stup. obt. do
110 se žolíkem- (80) 1. Tomanová -
EVERDEN (JK Dance and Jump), -L*-
(33) 1. Vítek - DORI (JK Kamenice), 2.
Veselovská - RIVIERA 1 (SS Zámek Vilé-
mov), 3. Šveňková - QUINCEY JONES
(JS Accord Praha), -S*- (10) 1. Motyguine
- ELEN S (JK Všetice), 2. Veselovská -
RIVIERA 1 (SS Zámek Vilémov), 3. Vítek -
DARRIUS (JS Bardonová), 4. Palička -
ŠENON (JK Fapaso), 5. Drahota -
KOHEN (JK Artemis), -ZL- (27) 1. Pokor-
ná - EL ANGELO (Horse Academy), -
stup. obt. do 120 cm se žolíkem- (40) 1.
Studnička - KIKIMORA -K (JC Zájezd), 2.
Pokorná - AARON 1 (Horse Academy), 3.
Drahota - CARGO Z (JK Artemis), -S*-
(21) 1. Studnička - ARIEM (JC Zájezd), 2.
Severa - ATOM PMAX (Stáj Enorm), 3.
Tesárek - ANNIE (Stáj Tesárek), 4. Joha-
novská - JOEY (JS Opatrný Hořovice), 5.
Drahota - KOHEN (JK Artemis), -S**- (12)
1. Pilecký - CHIBIN (JK Všetice), 2. Joha-
novská - JOEY (JS Opatrný Hořovice), 3.
Drahota - KOHEN (JK Artemis), 4. Neu-
bauer - GAYRO (JK SS Quinta Hvězda),
5. Studnička - ARIEM (JC Zájezd).

Páterov 16.-17.6. -ZM- pro 4 a 5ti leté
koně (11) 1. Pařenica - CORLANDO VAN
KOEKSHOF (Audit Sulice), -ZM- pro děti
do 14ti let (7) 1. Rousová - DYJE (Eqilon
Mělník), -Z- (48) 1. Růžičková - LUMP 2
(Eqilon Mělník), -ZL- (36) 1. Jandourek -
LUSSY 1 (Stáj Equest), -L*- (21) 1. Matu-
nová - ROCCO 1 (JK Hlaváč), 2. Jandou-
rek - LUSSY 1 (Stáj Equest), 3. Matunová
- LORETA 5 (JK Hlaváč), -Z- (18) 1. Sůro-
vá - ZEIMON (Stáj Vasury), -ZL- (27) 1.
Jandourek - CHRISTOFER (Stáj Equest),
-L**- (28) 1. Sloup - VIGO 1 (TJJ Lysá n.
L.), 2. Jandourek - CASIO Karsit (Stáj
Equest), 3. Charvátová - RYZLINK 1 (JS
Strářiště), -S**- (19) 1. Jandourek - CASIO
Karsit (Stáj Equest), 2. Voska - CALUCA
Z (PCT, s.r.o. Bakov), 3. Pálková -
NOBERLINA (JK Velvary), 4. Sloup -
VIGO 1 (TJJ Lysá n. L.), 5. Kabátová -
NAOMI 4 (JS Nesměň).

Kroměříž 16.6. -dvouf. sk. 100/110
cm- děti a junioři (19) 1. Singrová - HARM
(SS Sima Vizovice), -dvouf. sk. 110/110
cm- přátelská (29) 1. Pavelková - HILLE-
RY (JK Luhaturf), -ZL- (57) 1. Pavelková -
HILLERY (JK Luhaturf), -stup. obt. do
120 cm se žolíkem- (36) 1. Lukšíková -
LAMIRAL (SS Florida Kroměříž), 2. Pospí-
šilík - WINNY (JK Paráda), 3. Tretera -
RED STAR (SS Tretera), -S- (17) 1. Mráč-
ková - ATOS (JK Mahu Modřice), 2. Trete-
ra - ALVACENO (SS Tretera), 3. Složil -
GRÉTA 8 (JASO Oldřichov).

Deštné v Orl. hor. 16.6. drezura -DU-
(6) 1. Steinová - ARET (JC Rusek), -DD-
(8) 1. Kotyzová - ALICE 3 (JK Stáj Adam),
-L1- (7) 1. Kotyzová - ALICE 3 (JK Stáj
Adam), -DU- (7) 1. Kotyzová - LEGRACE
3 (JK Stáj Adam), -DD- (9) 1. Kotyzová -
ALICE 3 (JK Stáj Adam), -L1- (9) 1. Koty-
zová - ALICE 3 (JK Stáj Adam), -S0- (6) 1.
Van Gett - HEROICO (Urraco, s. r. o.), 2.
Van Gett - REGALIDOR, 3. Horáčková -
CHOPER (JK SS Quint Hvězda), -JD- (4)
1. Van Gett - HEROICO (Urraco, s. r. o.),
2. Van Gett - REGALIDOR, 3. Horáčková -
CHOPER (JK SS Quint Hvězda).

Písek 16.-17.6. -dvouf. sk. 120/130
cm- (29) 1. Tomaidesová - SONET 3 (JK
Louňovice), 2. Papoušek - UNA SAPHIRA
(JO Srnín - stáj Papoušek), 3. Doležal -
AVENA 1 (Český jezdecký klub), -S*- (34)
1. Papoušek - GREAT STAAR (JO Srnín -
stáj Papoušek), 2. Vondráček - ARGON 1
(SS Vondráček), 3. Vondráček - TASHI
DELAY (SS Vondráček), -ST**- (14) 1.
Mayer - MAMBA (JS Ohrazenice), 2.
Vondráček - ARGON 1 (SS Vondráček), 3.
Doležal - LOGO 1 (Český jezdecký klub),
4. Jindra - KREACE (Stáj Jindra), 5.
Navrátil - LARAMIS (Navrátil Tomáš), -
stup. obt. do 130 cm- (27) 1. Opatrný -
STAFFORD (JS Opatrný Hořovice), 2.
Hnetilová - VENEUR (Stáj Havel Strýčice),
3. Papoušek - SAR (JO Srnín - Stáj
Papoušek), -S**- (26) 1. Navrátil - LARA-
MIS (Navrátil Tomáš), 2. Opatrný - STAF-
FORD (JS Opatrný Hořovice), 3. Papou-
šek - FANAL (JO Srnín - Stáj Papoušek),
-ST**- (16) 1. Opatrný - MARKET
TINKA’S BOY (JS Opatrný Hořovice), 2.
Papoušek - FANAL (JO Srnín - Stáj
Papoušek), 3. Navrátil - LARAMIS (Navrá-
til Tomáš), 4. Hruška - RASCAL 2 (SS
Zdeněk Hruška), 5. Fiala -
CASSINI’S SON - T (Stáj Leon Blatná).

Hradec nad Moravicí 16.-17.6. -ZM- 4.
a 5letí koně prvním rokem (9) 1. Durčáko-
vá - VIKA 1 (Beskyd Nábytek s.r.o.), -Z -
4. a 5letí koně (11) 1. Kopišová - ARIS-
TON (Sn.Frenštát p.R.), děti a junioři (14)
1. Špačková - DURA 1 (JK Trojanovice),
ostatní (8) 1. Schmid - GERREMI (Empre-
sa s.r.o.) -ZL- děti a junioři (14) 1. Strna-
dlová - AURA 1 (SKL Trojanovice), ostatní
(22) 1. Švihorová - GRAND PIN (Epona
Jistebník), -L*- (15) 1. Strnadlová - NIWA-
RA (SKL Trojanovice), 2. Vrtná - AQUIDO
A (SS Kubrický), 3. Kopiš st. - PAMELA 10
(Sn Frenštát p.R.), -S*- (5) 1. Strnadlová -

NIWARA (SKL Trojanovice), 2. Krhutová -
TERCIER (Sn Frenštát p.R.), 3. Vrtná -
AQUIDO A (SS Kubrický), -ZL- (13) 1.
Durčáková - DAISY 12 (Beskyd nábytek
s. r.o.), -L**- (19) 1. Kopišová - LUSY 2
(Sn.Frenštát p.R.), 2. Konvička - DUEL1
(Baník Ova), 3. Gračková - SYMPATIKA
(Sn Frenštát p.R.), -S**- (11) 1. Hentšel -
BURGTND (Baník Ova), 2. Vala - RAFIR
(Spolfinn Bruntál), 3. Brátová - VELMA
(Baník Ova), soutěže pony -ZLP- (17) 1.
Kubrická - WESRERMOOR OPAL (SS
Kubrický), -LP- (19) 1. Kubrická - WES-
TERMOOR OPAL Opal (SS Kubrický), 2.
Holušová - TIMOTY 3, Holušová - ŠIBAL
1 (obě Starý mlýn Opava-Kylešovice), -
SP- (15) 1. Kubrická - BOHEMIA WILD
BOY (SS Kubrický), 2. Jelínková - PAME-
LA 5 (JK Sever Brno), 3. Kubová - RYN
(SKL Trojanovice), -STP- handicap (6) 1.
Jelínková - PAMELA 5 (JK Sever Brno), 2.
Strnadlová - MARIO 2 (SKL Trojanovice),
3. Kubrická - BOHEMIA WILD BOY (SS
Kubrický), -ZPA- (11) 1. Byrtusová - SAL-
LY IZABEY (Chotěbuz), 2. Bittnerová -
GITA 2 (Sn.Frenštít p.R.), 3. Mžiková -
LUCKA 11 (JK Trojanovice).

Brno - Panská Lícha 16.-17.6. drezura
-SG- (14) 1. Charvátová - PASCOLINI (JK
Panská Lícha), -IM 1- (8) 1. Pelikánová -
GUARDIAN ANGEL (Drezurní stáj Peli-
kán), 2. Jančářová - ATHOS 7 (JK Vega
Brno), 3. Naštická - ROBIN (SVK), -IM1-
(12) 1. Charvátová - PASCOLINI (JK Pan-
ská Lícha), 2. Pelikánová - GUARDIAN
ANGEL (Drezurní stáj Pelikán), 3. Naštic-
ká - TOP ROBIN (SVK), -JD- (21) 1. Jan-
čaříková - COURTAGE (Ladislav Umlauf),
2. Skripová - CAPITOL (JK Skrip), 3. Lom-
nická - ROGER (SVK), -JD- (8) 1. Skripo-
vá - CAPITOL (JK Skrip), 2. Krupková -
HSENDY (JS pod Kunětickou horou), 3.
Vaňková - CHARISMA (JK Sever Brno), -
JD- (8) 1. Langerová - ALADIN (Fr. Cvet-
ler), 2. Soustružníková - LALIQUE (PM
Brno), 3. Koťanová - KETY (JS Skarolko-
vá), -JU- (17) 1. Jančaříková - WORKING-
TON (L. Umlauf), 2. Vančo - RETORIK
(SVK), 3. Jančářová - GARGAMEL 1 (JK
Vega Brno), -JU- (15) 1. Jančaříková -
COURTAGE (Ladislav Umlauf), 2. Horná -
FAVIO (SVK), 3. Brychtová - ADEPTUS-
K (Drezurní stáj Pelikán), -L0- KMK (13) 1.
Pelikánová - MELANTE (Drezurní stáj
Pelikán), -L0- (13) 1. Maludová - BLANKA
(Hipoklub Natur), -L0- KMK (13) 1. Peliká-
nová - RICHMOND (Drezurní stáj Peli-
kán), -P4- (3) 1. Havlíčková - TIM (JK Jen
pro radost), -S0- (3) 1. Jančaříková -
WORKINGTON (L. Umlauf), -S 0- KMK (3)
1. Jančaříková - WORKINGTON (L.
Umlauf), -SG- (14) 1. Dvořáčková - ZIFAN
(Stáj Vors), 2. Naštická - TOP ROBIN
(SVK), 3. Jančaříková - COURTAGE
(Ladislav Umlauf).

Ctěnice 17.6. -ZLP- (19) 1. Pavlíková -
CIPÍSEK 1 (JK Farma Všemily), -LP- (20) 1.
Šašková - COLIN (JK Mělník), 2. Tomaide-
sová - SANDY 1 (JK Louňovice), 3. Lešetic-
ká - KRISTAL (Jezdecké středisko Řitka).

Vítězkou -L*- v Páterově (17. 6.) se stala Lenka Matunová na
ROCCO 1 (JK Hlaváč)

Foto F. Kytka

PRODEJ
KONÍ 

na 

www.horseway.cz

Fyzioterapie
Prevence - Rehabilitace - Opti-

malizace tréninku
Autor, fyzioterapeut, osteopat

a trenér Stefan Stammer, přehled-
ně a srozumitelně vysvětluje pod-
statu a využití fyzioterapeutických
metod, jako jsou masáže, měkké
a manipulační techniky, hydrotera-
pie, léčba elektrickým proudem
a pohybem. Uvádí zde principy
rehabilitace po různých úrazech,
operacích a nemocech, objasňuje
i význam preventivní fyzioterapie
u jezdeckých koní a seznamuje se
základy fyzioterapeutické péče
během jejich tréninku. Cílem knihy
je rozšířit péči o koně, zlepšit způ-
sob ježdění i tréninku a pomoci při
udržení koní co nejdéle v dobrém
zdraví a plné výkonnosti.

Váz., formát 140 x 205 mm, 176
stran, 113 bar. obrázků, cena 280 Kč

Jezdecká svatba se konala
16.června v Opavě Kateřin-
kách, kdy do svazku manžel-
ského vstoupili Kateřina Přikry-
lová a Pavel Urbanský.
Blahopřejeme.
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Výsledky
Kladruby nad Labem 22.6. spřežení -

čtyřspřeží- (3) 1. Vozáb (JK Národní
hřebčín Kladruby nad Labem), 2. Jirásek
(JK Robousy), 3. Zoul (TJ Hřebčín Slatiňa-
ny), -dvojspřeží- (5) 1. Nesvačil (JK
Národní hřebčín Kladruby nad Labem), 2.
Moravec (SK Stáj Afrodita Němčice), 3.
Korda (JK Starý Plzenec), -jednospřeží-
(11) 1. Exnar (JK Hřebčín Favory), 2. Neu-
mannová (TJ Hřebčín Slatiňany), 3. Duš-
ková (JK Robousy).

Holešov 23.6. -ZM- děti (8) 1. Zelinko-
vá - POMNĚNA (JK Přerov), -ZM- 4 a 5ti
letí koně (11) 1. Sokola - DAJÁNA 10 (JS
Viktori), -Z- pro juniory (14) 1. Cintulová -
ARIEN (JASO Oldřichov), -Z- přátelská
(25) 1. Förchtgott - URAN (JK Union
Brno), -ZL- (20) 1. Složil - GRÉTA 8
(JASO Oldřichov), -L*- (12) 1. Lukšíková -
LAMIRÁL (SS Florida Kroměříž), 2. Iván-
ková - SALINA 1 (JS Watango Staříč), 3.
Dostál - EPISTOLA (TJ Jezdec Bochoř).

Brno - Panská Lícha 22.-24.6. CDI-
W/CDIY -YD- (14) 1. Röhricht - DIOR
(GER), 2. Melsen - LAMBOURGHINI
(DEN), 3. Rustignoli - KONKORDE (ITA), -
SG- (11) 1. Pelikánová - RICCO (CZK), 2.
Essig - DIVINUS S (GER), 3. Heitmann -
WELSER (DEN), -IM2- (10) 1. Essig -
LIMARO (GER), 2. Rejves - TOPOL
(UKR), 3. Dallos - DRUPPY (HUN), -SG-
(15) 1. Röhricht - DIOR (GER), 2. Rustig-
noli - KONKORDE (ITA), 3. Melsen - LAM-
BOURGHINI (DEN), -IM I- (9) 1. Pelikáno-
vá - RICCO (CZK), 2. Skowronska -
LARGOS (POL), 3. Reisenweber - AKELA
(GER), -GPB- (23) 1. Lis - PROBLESK
(BLR), 2. Sidněva - ARTAX-CONDOR
(RUS), 3. Kovshov - AREAL (UKR), -vY-
(13) 1. Melsen - LAMBOURGHINI (DEN),
2. Habásková - SURVIVAL (CZE), 3. Půl-
pánová - DAF ONDRÁŠ (CZE), -vIM1- (8)
1. Pelikánová - RICCO (CZK), 2. Skow-
ronska - LARGOS (POL), 3. Essig - DIVI-
NUS S (GER), -vGP- (13) 1. Sidněva -
ARTAX-CONDOR (RUS), 2. Lis - PRO-
BLESK (BLR), 3. Ács - SHANNON 55
(HUN), -GPS- (9) 1. Spahn - ADEL 357
(BEL), 2. Essig - LIMARO (GER), 3. San-
giorgi - ROBBIN HOOD (ITA).

Most 23.-24.6. -ZM- děti do 14ti let (3)
1. Neumannová - JENNY 3 (JK JS Ctěni-
ce), -ZM- 4 a 5ti letí koně (21) 1. Koželuh -
CHICO 2 (JK Větrný Ranč Rychnov), -
dvouf. sk. 100/110cm- (78) 1. Zeman -
EXMANŽEL (Stáj Zeman), -dvouf. sk.
110/120 cm- (80) 1. Mazánková - LEA 2
(Inest Servis), -L**- (56) 1. Matějka - PIRA
(Eggersmann Caro), 2. Crnková - LICORI
(JS Bost B.), 3. Říhová - KASPBERY (JS
Bost B.), -S**- (28) 1. Pospíšil - CHEEVA

(Stáj Dvůr Židovice), 2. Crnková - ALE-
CHANDRA (JS Bost B.), 3. Pospíšil -
HONTO (Stáj Dvůr Židovice), -stup. obt.
do 110 cm- (39) 1. Křivková - OK BEA (JK
Cento), -L**- (33) 1. Pružinová - KASKA-
DÉR (JK Mělník), 2. Chýle - DUBIRA (SS
Chýle), 3. Hájková - ROZÁRKA (JK Měl-
ník), -S**- (42) 1. Crnková - LICORI (JS
Bost B.), 2. Pospíšil - DAFNÉ (Stáj Dvůr
Židovice), 3. Buben - GLADIÁTOR Orling
(Stáj Buben), -ST**- (28) 1. Macánová -
POMPOS (Tecton), 2. Mazánková -
SHANTE (Inet Servis), 3. Macánová - LįA-
MIE (Tecton), 4. Doležal - STAKKATA
Biofaktory (Český jezdecký klub), 5.
Pospíšil - HONTO (Stáj Dvůr Židovice), -
Junior Cup- (10) 1. Crnková - LICORI (JS
Bost B.), 2. Mestenhauserová - PAY DAY
(JK Mělník), 3. Doležal - ROCKINA (Český
jezdecký klub).

Kolín 23.-24.6. -dvouf. sk. 100/110
cm- (40) 1. Pěknicová - ANABELA (JK
Kavalo Tábor), -L**- (57) 1. Bartošková -
TULAMORE DEW (JK Černožice), 2. Vojt-
ková - FOR LOVE (JS Bost B.), 3. Pejoso-
vá - LEANDRA Karsit (Stáj Karsit), -ZL-
(56) 1. Kabátová - K-ERB (JS Nesměň), -
S**- (40) 1. Hassová - CONDÉ (TJ JO
Nisa Jablonec), 2. Klímová - ELEN 1 (SS
FCC), 3. Maturová - PRATER (Stáj Nový
Dvůr).

Děpoltovice 23.-24.6. -ZM- děti 1.
Marenišťáková- BOBY, ml. koně 1. Lahod-
ná - NINA 2, -Z- 1. Szappanos - DELISSA,
-ZL- 1. Močičková - SANDY, -L- 1. Škodo-
vá - CALETTO-S, 2. Líkařová - VENDY 5,
3. Lahodná - DEVERAUX, -S- 1. Kafuňko-
vá - LAWSONS, 2. Líkařová - VENDY 5,
3. Křivancová - FARAON, stupň. obt. do
105 cm 1. Štorkán - FRANCIS 1, stupň.
obt. do 115 cm 1. Štafková - BANC-
ROFT, -L- 1. Škodová - LIBERTY Looping
- T, 2. Mička - HAPPY END, 3. Štafková -
BANCROFT, -S- 1. Macháčková - HAGI,
2. Líkařová - VENDY 5, 3. Lahodná -
DEVERAUX, šampionát mladých koní 4-
letí 1. Šímová - PITT, 5letí 1. Lahodná -
NINA 2, Karlovarský Pohár -S+S- 1.
Líkařová - VENDY 5, 2. Lahodná - DEVE-
RAUX, 3. Donthová - RESKÁTOR
DONTH.

Opava 22.-24.6. dvouf. sk.120/130 cm
(66) 1. Šoupal - ČARAS (SK Olympia), 2.
Gladišová - IRRAS (JK Gladiš), 3. Luža -
LAND REBEL-S (JS Schneider), dvouf.
sk.130/135 cm (61) 1. Opatrný - MARKET
TINKAįS BOY (JS Opatrný Hořovice), 2.
Hošák - RAUL 1 (ŠZP Nový Jičín), 3. Luža
- SHERLOCK HOLMES -S (JS Schnei-
der), -L**- (51) 1. Šoupal - ČARAS (SK
Olympia), 2. Gladišová - IRRAS (JK Gla-
diš), 3. Kmínek - FREDOM Z (Stáj Rokmi),
-S**- (68) 1. Luža - LAND REBEK (JS
Schneider), 2. Opatrný - MARKET TINKA-

įS BOY (JS Opatrný Hořovice), 3. Zelinko-
vá - CYRA (JK Tarpan), -ST**- (45) 1. Ště-
tina - CORREGIO-S (JS Schneider), 2.
Drahota - COCA COLA CTJ (JK Artemis),
3. Bielíková - ALF (JK Pegas Internatio-
nal), 4. Fialka - CARDUCCI (Mustang
Lučina), 5. Luža - RONALDO-S (JS
Schneider), -L**- (31) 1. Šoupal - ČARAS
(SK Olympia), 2. Hentšel - GREMLIN 1
(Baník Ova), 3. Lamich - GEORG (Opava

Kateřinky), -S**- (38) 1. Zelinková - QUI-
TO (JK Tarpan), 2. Hošák - RAUL 1 (ŠZP
Nový Jičín), 3. K. Kopišová - LUSY 2 (Sn.
Frenštát p.R.), ČSOB Velká cena Opavy
-T**- (24) 1. Žíla - LE PATRON (Mustang
Lučina), 2. Luža - RONALDO-S (JS
Schneider), 3. Žíla - CARLOS s.v.
(Mustang Lučina), 4. Charvátová - VIGO-
RA 1 (JS Strážiště), 5. Opatrný - CAR-
TOUCHE (JS Opatrný).


